
Aussteller / Gewerk	 PLZ	 Ort	 Standort-Nr.

Ausstellerliste der 12. Schwarzwälder Holztage in St. Peter/Gewerbegebiet Die Holzkette Schwarzwald e.V.Fachvorträge Samstag, 16. Juli

Allianz Thaddäus Kürner	 79271	 St. Peter	 18
Bosch Car Service Reiner Reich	 79271	 St. Peter	 18
Bürger Energie St. Peter eG	 79271	 St. Peter	 6 
Dold Holzwerke GmbH	 79256	 Buchenbach	 16
Felix Weber Zimmerei-Bauservice GmbH	 79271	 St. Peter	 14
Forststützpunkt Kinderprogramm  	 79271	 St. Peter	 1
Forststützpunkt Ausbildung zum Forstwirt 	 79271	 St. Peter	 2
Forst Schmieder GmbH 	 79286	 Glottertal	 15
Forum Weisstanne e.V.	 79199	 Kirchzarten	 13 
Ganter Treppen GmbH   	 79856	 Hinterzarten	 7
Ganter’s Holzhäuser	 79822	 Titisee-Neustadt	 4
Helmle Wohnfühlen	 79822	 Titisee-Neustadt	 17
Holzhack Willmann  	 79359	 Riegel	 9
Holzhaus Bonndorf GmbH	 79848	 Bonndorf	 8
Holzschnitzerei Holzer 	 79822	 Titisee-Neustadt	 11
Heizomat-Energiesysteme GmbH	 91710	 Gunzenhausen	 12
Keramik Flößer	 79843	 Löffingen	 17 
Kreisjägervereinigung Hochschwarzwald 	 79877	 Friedenweiler	 17
Lackiererei Ruf 	 79271	 St. Peter	 17
Landschaftspflege Dold 	 79271	 St. Peter	 3
Lorenz Weber Dipl.-Ing. Ingenieurbautechnik	 79271	 St. Peter	 8
Matt Haustechnik GmbH 	 79856	 Hinterzarten	 5
MS Land & Forst Dienstleistungen  	 79874	 Breitnau	 10
Planungsbüro Mischke 	 79271	 St. Peter	 14
Regerative Energie Josef Würzburger	 79286	 Glottertal	 3
Ringwald Reinbold GmbH	 79279	 Vörstetten	 19
RVF Regio Verkehrsverbund	 79189	  Bad Krotzingen	 7
Saier Motorgeräte	 79274	 St. Märgen	 3
Schreinerei Bohnet	 79871	 Eisenbach	 11
Stuckateurfachbetrieb Johannes Ruf	 79271	 St. Peter	 11
Tischlerei Georg Jarusch	 79871	 Eisenbach	 17
Waldgenossenschaft/BH. eG  	 79822	 Titisee-Neustadt	 14
Zimmerei Ganter GmbH  	 79856	 Hinterzarten	 7
Zimmerei & Saunabau Hasenfratz	 79843	 Löffingen	 7
Zimmerei Gremmelspacher	 79271	 St. Peter	 11
Zimmerei Lorenz Hummel 	 79271	 St. Peter	 4

Fachvorträge Schwarzwälder Holztage

10:00 Uhr
Begrüßung  
ProHolz Schwarzwald / Holzkette Schwarzwald 

10:15 Uhr
Der Forststützpunkt St. Peter im Schwarzwald
Jochen Weissenrieder Weissenrieder Architek-
ten, Freiburg im Breisgau

10:45 Uhr
Besichtigung Forststützpunkt
Jochen Weissenrieder

11:15 Uhr

Brandschutz und moderner Holzbau
Benedikt Ganter
Die HOLZBAUINGENIEURE GmbH, Titisee-
Neustadt

12:00 Uhr
Mittagspause
Festzelt auf dem Ausstellungsgelände

13:30 Uhr
 „Holz fasziniert mich, weil es mich mit seinen
 Unzulänglichkeiten ständig provoziert.“
 Hermann Blumer, Bauingenieur, ETH Zürich

14:15 Uhr

Fördermöglichkeiten im Rahmen der BEG - 
Förderung
Rainer Feldkamp, Effizienzhaus-Akademie, 
Freier Ingenieur für Gebäudeenergieeffizienz, 
Darmstadt

Über uns

Die Holzkette Schwarzwald e.V. ist ein ideeller Zusammenschluss 

von Vertretern der Gemeinden, der Forst- und Holzwirtschaft, Hand-

werks- und Gewerbebetrieben, Bildungs- und Weiterbildungsinstitu-

tionen, Dienstleistungsunternehmen und Privatpersonen.

Ziel des Vereins 

Das Ziel ist, die Zusammenarbeit über die verschiedenen Produk-

tionsstufen vom Waldbesitzer über den Holzverarbeiter bis hin 

zum Endverbraucher zu fördern, um dadurch den Holzsektor im 

Allgemeinen und besonders im Schwarzwald zu stärken.

142 Mitglieder

Bei der Gründungsversammlung am 23. Mai 1997 in Titisee-Neu-

stadt wurde der Verein ins Leben gerufen. Nach nun 25 Jahren 

hat die Holzkette Schwarzwald e.V. ihre Daseinsberechtigung 

auch heute nicht verloren. Zurzeit hat der Verein 142 Mitglieder.

Holz schafft Raum

Noch immer wird Holz als wichtiger Roh-, Bau- und Werkstoff nicht 

in vollem Umfang seinen Fähigkeiten gerecht genutzt. Holz ist 

einer der bedeutsamsten Roh-, Bau- und Werkstoffe, der nicht nur 

umweltfreundlich dauerhaft nachwächst, sondern bei nachhaltiger 

Nutzung den Erhalt unserer Wälder sichert und dessen Nutzung 

auch einen ganz besonderen Beitrag zum Schutz unseres weltwei-

ten Klimas darstellt. Inzwischen erhält die Holzkette Schwarzwald 

e.V. von vielen Seiten Unterstützung und hat mit der Durchführung 

der „Schwarzwälder Holztagen“ dem Holz auf allen Ebenen eine 

Plattform gegeben.

ko m m e n.s e h e n.s ta u n e n.

12. Schwarzwälder 

Holztage 
am 16. & 17. Juli 2022

Zur gemeinsamen Ausstellung laden herzlich ein: 

die Gemeinde St. Peter
die Holzkette Schwarzwald e.V.
der HTH-Gewerbeverein St. Peter e.V.

Holz – schafft Raum



D
es

ig
n:

 A
ge

nt
ur

 B
ro

ts
ch

rif
t

Aktionen & Rahmenprogramm
Ausstellung rund um’ s Holz und den Schwarzwald
Samstag, 16. und Sonntag, 17. Juli 2018
im Gewerbegebiet „Am Jörgleweg“ in St. Peter

Öffnungszeiten an beiden Tagen: 11.00 bis 18.00 Uhr

Kurzexkursion durch den Scheuerwald: 
Thema: Waldveränderung im Klimawandel 
Treffpunkt: am Stand der Forstwirtausbildung / Standort Karte Nr. 2
Wann: Samstag um 14.00 Uhr - Sonntag um 11.00 Uhr und 14.00 Uhr
Dauer:  ca. 45 Minuten

Die Forstwirtausbildung von Forst-BW stellt sich vor! 
Standort siehe Karte Nr. 2

Forst-BW / Kinderprogramm  
mit unsreren Waldpädagogen / Standort siehe Karte Nr.1

Vorführungen / Altes Handwerk
Standort siehe Karte Nr. 4
Hummel-Zimmerei, St. Peter
Ganter-Holzhäuser,Titisee-Neustadt
 Fridolin Schwehr, Glottertal

Unterhaltung 
Samstag	 18 - 22.00 Uhr	 DJ M. Weber		
Sonntag	 ab   11.00 Uhr	 Frühschoppenkonzert	

Bewirtung
An beiden Tagen ganztägige Bewirtung mit warmer und kalter  
Küche, Kaffee/Kuchen und Speiseeis

12. Schwarzwälder Holztagen
       am 16. und 17. Juli 2022
        Sa. und So. ab 11.00 Uhr

Unter diesem Motto präsentiert sich  
die Holzkette Schwarzwald e.V. anlässlich 
der 12. Schwarzwälder Holztage im  
Gewerbegebiet „Am Jörgleweg“ in St. Peter

Vielen Dank an Herrn Peter Hauk, Minister 
für Ernährung, Ländlichen Raum und 
Verbraucherschutz für die Übernahme 
der Schirmherrschaft.

Wir heißen alle Gäste, Besucher und Helfer 
herzlich willkommen und wünschen 
Ihnen ein interessantes Wochenende.

Besuchen Sie uns auch auf unserer Website 

www.holzkette.de

Holz – schafft Raum

Zur gemeinsamen Ausstellung laden herzlich ein: 
die Gemeinde St. Peter, die Holzkette Schwarzwald e.V.
und der HTH-Gewerbeverein St. Peter e.V.

Mit freundlicher Unterstützung:

1. Forst-BW / Kinderprogramm
2. Forst-BW / Ausbildung zum Forstwirt
3. Regenerative Energie /  Vorführungen 
    Holz hacken mit Josef Würzburger
  · Landschaftspflege Dold, St. Peter
  · Saier Motorgeräte, St. Märgen  
4. Alte Handwerkskunst
  · Hummel Zimmerei, St. Peter
  · Ganter Holzhäuser, Titisee-Neustadt
  · Fridolin Schwehr, Glottertal
5. Matt Haustechnik GmbH,  Hinterzarten
6. Bürger Energie St. Peter eG, St. Peter 

Standorte - Aussteller und Aktionen

  7. Zimmerei Ganter, Hinterzarten
     · Ganter Treppenbau, Hinterzarten
     · Hasenfratz, Zimmerei & Saunabau, Löffingen
     · RVF Regio Verkehrsverbund
  8. Holzhaus Bonndorf GmbH
     · Lorenz Weber, St. Peter
  9.  Holzhack Willmann, Riegel (Vorführungen)
10. MS Land & Forst Dienstleistungen, Breitnau
11. Gremmelspacher Zimmerei, St. Peter
     · Holzer‘s Holzschnitzerei, Titisee-Neustadt 
     · Schreinerei Bohnet, Eisenbach 
     · Stukatuerfachbetrieb Ruf, St. Peter

12. Heizomat-Energiesysteme, Gunzenhausen
13. Forum Weißtanne e.V.
14. Felix Weber Zimmerei, St. Peter
     · Planungsbüro Mischke, St. Peter
     · Waldgenossenschaft Lehmann, Neustadt
15. Forst Schmieder, Glottertal
16. Dold Holzwerke GmbH, Buchenbach
17. Lackiererei Ruf, St. Peter
     · Helmle Wohnfühlen, Titisee-Neustadt
     · Tischlerei Georg Jarusch , Eisenbach
     · Keramik Flößer, Löffingen
     · Kreisjägervereinigung Hochschwarzwald

18. Bosch Car Service Reiner Reich, St. Peter
     ·  Allianz Thaddäus Kürner, St. Peter
19. Ringwald Reinbold, Vörstetten

Standplan 2022
12. Schwarzwälder Holztage

Holz – schafft Raum
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Waldexkursionen
Holzpfad

Holzpfad

Speisen + Getränke

Kaffee + Kuchen

Besucherparkplatz

Getränke- / Bierstand

Toiletten
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